
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

CALIMAYA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 110,850,664.16  104,816,136.70  0.00 104,816,136.70  104,816,136.70SERVICIOS PERSONALES -6,034,527.46

 66,023,698.80  61,598,462.18  0.00 61,598,462.18  61,598,462.18       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -4,425,236.62

 2,573,067.36  2,512,970.77  0.00 2,512,970.77  2,512,970.77       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO -60,096.59

 25,977,127.24  22,939,167.38  0.00 22,939,167.38  22,939,167.38       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -3,037,959.86

 15,063,722.76  14,050,256.03  0.00 14,050,256.03  14,050,256.03       SEGURIDAD SOCIAL -1,013,466.73

 1,213,048.00  3,715,280.34  0.00 3,715,280.34  3,715,280.34       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  2,502,232.34

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 13,113,005.03  8,721,840.57  0.00 8,721,840.57  8,600,280.80MATERIALES Y SUMINISTROS -4,391,164.46

 3,731,481.44  1,703,898.63  0.00 1,703,898.63  1,628,061.42       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES -2,027,582.81

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 2,739,721.04  620,052.84  0.00 620,052.84  620,052.84       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION -2,119,668.20

 177,065.00  327,019.45  0.00 327,019.45  302,891.45       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  149,954.45

 3,077,311.77  4,601,407.11  0.00 4,601,407.11  4,601,407.11       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,524,095.34

 2,006,951.78  981,357.50  0.00 981,357.50  981,357.50       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS -1,025,594.28

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 1,380,474.00  488,105.04  0.00 488,105.04  466,510.48       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -892,368.96

 53,802,581.78  68,865,848.01  0.00 68,865,848.01  58,063,479.35SERVICIOS GENERALES  15,063,266.23

 8,764,210.34  9,821,121.83  0.00 9,821,121.83  9,821,121.83       SERVICIOS BASICOS  1,056,911.49

 2,885,402.28  7,160,005.71  0.00 7,160,005.71  7,160,005.71       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  4,274,603.43

 8,384,837.39  13,224,707.21  0.00 13,224,707.21  8,841,230.23       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  4,839,869.82

 354,576.29  493,254.30  0.00 493,254.30  493,254.30       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  138,678.01

 8,443,108.79  6,577,288.06  0.00 6,577,288.06  6,577,287.26       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION -1,865,820.73

 7,480,729.60  10,578,011.85  0.00 10,578,011.85  8,658,211.85       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  3,097,282.25

 423,740.00  571,055.47  0.00 571,055.47  571,055.47       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  147,315.47

 8,821,400.00  13,405,425.38  0.00 13,405,425.38  12,623,142.50       SERVICIOS OFICIALES  4,584,025.38

 8,244,577.09  7,034,978.20  0.00 7,034,978.20  3,318,170.20       OTROS SERVICIOS GENERALES -1,209,598.89

 23,771,861.78  30,154,454.75  0.00 30,154,454.75  30,128,837.31TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  6,382,592.97

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 3,799,999.98  12,669,173.84  0.00 12,669,173.84  12,669,173.84       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  8,869,173.86

 600,000.00  392,119.52  0.00 392,119.52  366,502.08       AYUDAS SOCIALES -207,880.48

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 19,371,861.80  17,093,161.39  0.00 17,093,161.39  17,093,161.39       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS -2,278,700.41

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 380,000.00  2,887,511.67  0.00 2,887,511.67  2,887,511.67BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  2,507,511.67

 60,000.00  182,842.17  0.00 182,842.17  182,842.17       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  122,842.17
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 0.00  765,764.00  0.00 765,764.00  765,764.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  765,764.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 320,000.00  1,938,905.50  0.00 1,938,905.50  1,938,905.50       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  1,618,905.50

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 23,013,469.43  34,614,863.59  0.00 34,614,863.59  30,908,469.69INVERSION PUBLICA  11,601,394.16

 23,013,469.43  34,614,863.59  0.00 34,614,863.59  30,908,469.69       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  11,601,394.16

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 31,787,388.73  45,678,064.14  0.00 45,678,064.14  45,678,064.14DEUDA PUBLICA  13,890,675.41

 18,168,948.58  17,633,012.23  0.00 17,633,012.23  17,633,012.23       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA -535,936.35

 2,029,602.28  944,354.59  0.00 944,354.59  944,354.59       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA -1,085,247.69

 730,320.21  1,661,284.79  0.00 1,661,284.79  1,661,284.79       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  930,964.58

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 10,858,517.66  25,439,412.53  0.00 25,439,412.53  25,439,412.53       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  14,580,894.87

TOTAL DEL GASTO  295,738,719.43  281,082,779.66 256,718,970.91  295,738,719.43  0.00 39,019,748.52
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